Протокол № 1

заседания МО классных руководителей

от 30 августа 2022г.

Присутствовало: 6 чел.

Отсутствовало: 0 чел.

Повестка дня

1. План работы на новый учебный год (зам.директора С.В..)

2. Утверждение планов воспитательной работы.
    Тематический анализ  планов воспитательной работы классных

    руководителей, их корректировка в соответствии с целевыми

    установками на год.

     3. Знакомство  с  планом  воспитательной  работы  на  2022/2023  учебный  год.
     4. Повышение безопасности детей в начале года
По первому вопросу выступала:

Зеленская С.В., она познакомила классных руководителей с планом воспитательной работы  на 2022-2023 учебный год. Светлана Владимировна отметила, что в 2022-2023 учебном году большое внимание уделяется аспекту патриотического воспитания, и большая роль в этом отводится классному руководителю.

По второму вопросу выступала:

Рекуненко Л.А..  -  руководитель МО классных руководителей, она познакомила классных руководителей со структурой составления плана воспитательной работы. Также Любовь Александровна отметила важность патриотического воспитания в школе, познакомила классных руководителей с новыми изменениями: каждый понедельник в школах страны будет проходить внеурочное мероприятие «Разговоры о важном», которое будет проводить классный руководитель.
По третьему вопросу выступала:

Рекуненко Л.А..   - руководитель МО классных руководителей. Она познакомила классных руководителей с  планом  методической работы классных руководителей    на 2022-2023  учебный год.

Для реализации данной проблемы, отметила Любовь Александровна.,  были поставлены следующие задачи воспитательной работы:
1. Создание и поддержка условий для формирования личностных структур, обеспечивающих высокий уровень развития личностного потенциала и его реализации в будущем.

2. Развитие самоуправления учащихся, предоставление им реальных возможностей участия в управлении образовательным учреждением, в деятельности творческих и общественных объединений.

3. Укрепление здоровья ребёнка средствами физкультуры и спорта.

4. Воспитание учащихся в духе демократии, свободы, личностного достоинства, уважения прав человека, гражданственности, патриотизма.

5. Научить детей жить в дружбе с природой, формировать умение общения с ней.

По четвёртому вопросу выступила  руководитель МО Рекуненко Л.А

«Повышение безопасности детей в начале учебного года.».. Она напомнила о проведении классных часов и бесед с детьми по технике безопасности, особое внимание обратить на инструктажи №1-15, а также проводить классные часы и уделять особое внимание во время внеурочной деятельности.
.

Решения заседания МО классных руководителей:

1. Планировать воспитательную работу с классом с учетом целей и задач воспитательной системы школы, мнений учащихся и их родителей.
2. . Принять план МО классных руководителей без изменений. Опираясь на основные направления деятельности МО, обратить внимание в своей работе на  рекомендации, которые помогут достичь положительного результата для реализации  поставленных задач на 2022-2023гг.
3.Утвердить план работы МО классных руководителей на 2022-2023 учебный год.

4. Классным руководителям необходимо ответственно отнестись к своим обязанностям в условиях сложившейся современной ситуации

5..Проводить инструктажи по ТБ с детьми на каждом классном часе.

Руководитель  МО классных руководителей __________ / Рекуненко Л.А..  /